
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Мордовский государственный педагогический институт
имени М. Е. Евсевьева»

В соответствии с Положением о порядке выборов декана факультета 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Мордовский государственный педагогический институт имени 
М. Е. Евсевьева», утвержденным решением ученого совета, протокол от 04.02.2014 
№ 9, п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить 27 января 2020 года выборы декана факультета иностранных 
языков.

2. Срок подачи заявлений для участия в выборах -  до 17:30 26 февраля 
2020 года.

3. Назначить дату проведения выборов декана факультета на заседании 
ученого совета федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Мордовский государственный педагогический 
институт имени М. Е. Евсевьева» - 26 марта 2020 года.

4. Утвердить текст объявления о выборах декана факультета (приложение).
5. Назначить ответственным за проведение выборов декана ученого секретаря 

ученого совета Соколова В.Б.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

(МГПИ)

0 .  0 {  8~£>Ю
ПРИКАЗ

№ б'З

Саранск

О выборах декана факультета

Проректор по учебной работе С.М. Мумряева



Приложение 
к приказу от _ О /  2020 г.

№ ifS_______

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Мордовский государственный 

педагогический институт имени М. Е. Евсевьева»

объявляет выборы

декана факультета иностранных языков.

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ К  ПРЕТЕНДЕНТУ 
НА ДОЛЖНОСТЬ ДЕКАНА ФАКУЛЬТЕТА:

1) наличие высшего образования;
2) стаж научно-педагогической работы или работы в организациях по 

направлению профессиональной деятельности, соответствующей деятельности 
кафедры -  не менее 5 лет;

3) наличие ученой степени или ученого звания.

Письменное заявление кандидатов с пакетом документов подается ученому 
секретарю ученого совета до 17.30 «26» февраля 2020 года по адресу г. Саранск, 
ул. Студенческая, 11 А, каб. 309.

Выборы декана факультета состоятся на заседании ученого совета 
института 26 марта 2020 года по адресу: г. Саранск, ул. Студенческая, 11 А.

Для участия в выборах кандидатам необходимо представить ученому 
секретарю ученого совета института следующие документы:
1. Заявление на имя ректора о намерении (согласии) к участию в выборах.
2. Список научных и учебно-методических трудов, заверенный в установленном 
порядке.
3. Отчет о проделанной работе за последние пять лет (представляют только лица, 
претендующие на повторные выборы на должность декана).
4. Выписка из протокола заседания ученого совета института (совета факультета, 
кафедры) о выдвижении в качестве кандидатуры на должность декана факультета.
5. Программа перспективного развития факультета на 5 лет, определяющая 
стратегию развития факультета.

ТЕЛЕФОНЫ ДЛЯ СПРАВОК:

8(8342)33-92-59 - начальник отдела кадров Ульянова М.В.


